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홢 - ; F o r s l a g  

til 

L o v  o m  æ n d r i n g  a f  f o r s k e l l i g e  e n e r g i a f g i f t s l o v e  - - m . v .  

(Ændtinger: til proceslisten i CO2-afgiftsloven m.v.) ".홢 " 

I lov om energiafgift af miheralolieproduk- 
ter m.v., jf. lovbekendtgørelse nr. 543 af 22. ju- 
ni 1994, som senest ændret ved § 1 i lov nr. 411 
og § 1 i lov nr. 418 af 14; juni 1995, foretages 
følgende ændringer: 

1. I § 1, stk.1, ophæves nr. 10 og 1 14 
Nr. 12-14 bliver herefter nr. .10-12; 

2. I § 1, stk. 2, 1. pkt:, indsættes efter »natur- 
gas«: », varer ,hi&nhøteil:dé under position 
2713, 2714 og 2715 i EU's kombinerede no- 
menklatur«. 홢 ; 

3. § 11 stk. 7, '"óphæveS.' 

4.1 § 3, stk., 2, 2. pkt., § 11, 'stk." 2, sidste pkt.,, og 
§ 35, stk. 3, ændres »nr. 14« til: »nr. 12«. 

5. I § 9 indsættes efter stk. 8 som nyt stykke: 
» Stk. 9. For benzin, der udleveres fra ben- 

zinstationer, hvor udstyr til genindvinding af 
dampe ved benzinpåfyldning af motòrkøretø- 

I I jer (dampretur) er installeret, ydes der et til- 
skud på 3 øre pr. l benzin, der udleveres til de 
nævnte benzinstationer fra virksomheder, der 
er registreret som oplagshaver eller varemod- 
tager efter loven. Udstyret skal opfylde krave- 
ne i Miljøministeriets bekendtgørelse om be- 
grænsning af udslip af dampe ved benzinpå- 
fyldning af motorkøretøjer og skal i overens- 
stemmelse med bekendtgørelsen være anmeldt 
over for kommunalbestyrelsen. Tilskuddet ud- 
betales af de statslige told- og skattemyndighe- 
der til de registrerede virksomheder ved, at 

virksomheden modregner tilskuddet i den af- 
gift, som virksomheden skal indbetale efter 
§ 17, stk. 1.«. 

Stk. 9 bliver herefter stk. 10. 

6.1 '§ 9, stk. 9, der bliver stk. 10, indsættes efter 
»afgiftsfritagelse og -godtgørelse«: »samt til- 
skud«;''' ; >홢홢홢 u'r홢 

7.1 § 11, stk. 5, nr. 2, ændres »lokaler indrettet 
til lagring af oste, når lagringen er en integreret 
del af ostningsprocesseri« til: »lokaler specielt 
indrettet til lagring af oste eller spegepølser, 
når lagringen er en integreret del af henholds- 
vis ostnmgsprocessen og spegepølseproduk- 
tionen«. 

8. I § 14, stk. 3, ophæves 3. pkt. 

9. I '§ 25, stk. 1, nr. 1. indsættes efter »afgifts- 
kontrollen« : »eller vedrørende grundlaget for 
udbetaling af tilskud«. 

10.1 §29, stk. 1, 1. pkt., indsættes efter »godt- 
gørelse«: »eller tilskud«. 

§ 2  

I lov om afgift af stenkul, brunkul og koks 
m v jf,- lovbekendtgørelse nr. 544 af 22. juni 
1994 som ændret ved § 2 i lov nr. 418 af 14 

I juni 1995, foretages følgende ændringer: 

1.1 $ i, nr. 2, ændres »og« til: »,«, i nr. 3 æn- 
dres ».«til: »og«, og efter nr. 3 indsættes: " 
»4) Tallolie, trætjære, trætjæreolie, vegeta- 

bilsk beg og andre varer udvundet af saf- 
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ten fra træ, som anvendes eller er bestemt 
til at anvendes til fremstilling af varme: 
1570 kr. pr. ton, og 

5) andre varer henhørende under position 
2713, 2714 og 2715 i EU's kombinerede 
nomenklatur, som anvendes eller er be, 
stemt til at anvendes til fremstilling af var- 
me: 
a) med et vandindhold på mindst 27 pct.: 

1150 kr. pr. t 
b) med et vandindhold på mindre end 27 

pct.: 1510 kr. pr. t.« 

2. I ,§ 7, stk. 2, indsættes efter »der anvendes 
til«: »dampskibsfart og«. 

3.1 § 8, stk. 4, nr. 2, ændres »lokaler indrettet 
til lagring af oste, når lagringen er en integreret 
del af ostningsprocessen« til: »lokaler specielt 
indrettet til lagring af . oste eller spegepølser, 
når lagringen er en integreret del af henholds- 
vis ostningsprocessen og spegepølseproduk- 
tionen«. 

§3  

I lov om afgift af elektricitet, jf. lovbekendt- 
gørelse nr. 545 af 22. juni 1994, som ændret 
véd § 3 i lov nr. 418 af 14. juni 1995, foretages 
følgende ændringer: 

1. I $ 2 indsættes som stk. 2: 
»Stk. 2. Uanset bestemmelsen i stk. 1, litra a, 

bestemmer de statslige told- og skattemyndig- 
heder efter anmodning, at elektricitet, der 
fremstilles på anlæg med en kapacitet på mel- 
lem 50 kW og 150 kW, og som har en årlig pro- 
duktion på mere end 50.000 kWh, er omfattet 
af afgiftspligten efter denne lov, når afgiften af 
den fremstillede elektricitet er helt eller delvist 
tilbagebetalingsberettiget efter § 11.«. 

2. l § 11, stk. 4, nr. 1, ændres »lokaler indrettet 
til lagring af oste, når lagringen er en integreret 
del af ostningsprocessen« til: »lokaler specielt 
indrettet til lagring af oste eller spegepølser, 
når lagringen er en integreret del af henholds- 
vis ostningsprocessen og spegepølseproduk- 
tionen«. 

§4  

I lov om kuldioxidafgift af visse energipro- 
dukter, jf. lovbekendtgørelse nr. 718 af 8. sep- 

tember 1993; som senest ændret ved § 1 i lov 
nr. 417 af 14. juni 1995 og § 1 i lov nr. 420 af 14. 
juni 1995, foretages følgende ændringer: 

1. I § 1, nr. 2, indsættes efter »koks m.v.,«: 
»bortset fra varer omfattet af lovens § 1, nr. 
4,«. 

2. I § 2, stk. 1, indsættes som nr. 13: 
»13) andre varer henhørende under position 

2713,271'4 eller 2715 i EU's kombinerede 
i nomenklatur 

a) med et vandindhold på mindst 27 
pct.: 224 kr. pr. t 

b) med et vandindhold på mindre end 27 
pct.: 311 kr. pr. t«. 

3.1 § 5, stk.1, nr. 2, § 12, nr. 2, § 13; stk. 3, nr. 2, 
og § 14, nr: 2, indsættes efter »nr. 5-7«: »og 
13«. 

4. § 7, stk. 1, nr. 3, affattes således: 
»3) afgiftspligtige varer omfattet af § 2, stk. 1, 

nr. 5-7 og 13, der anvendes til fremstilling 
af elektricitet i kraftværker og kraftvarme- 
værker, der afsætter elektricitet, eller til 
dampskibsfart og jernbanedrift efter be- 
stemmelserne i henholdsvis § 7, stk. J og 
stk. 2, i lov om afgift af stenkul, brunkul 
og koks m.v. Bestemmelserne i § 7, stk. 4, i 
lov om afgift af stenkul, brunkul og koks 
m.v. finder tilsvarende anvendelse, og«. 

5.1 § 7, stk. 3, nr. 1, og § 11 ændres »nr. 9-12« 
til: »nr. 9-13«. 

6. I § 9, Sik. 2, ændres »nr. 10-12« til: »nr. 
10-13«, og tre steder ændres »32« til: »35«. 

7. I bilaget til loven indsættes i nr, 13, 2. pkt, 
efter »sker en koncentration af calciumcarbo- 
natprodukterne«: »samt afgiftspligtige varer 
bortset fra elektricitet til opvarmning af gips- 
pladehærdelokaler«. 

8. 1 bilaget til loven indsættes i nr. 14, 3. pkt., 
efter »ekstraktion«: »eller presning«. 

9. I bilaget til loven indsættes i nr. 21 som 3. 
pkt.: 

»Elektricitet anvendt til fremstilling af papir 
og pap i andre former end ruller eller ark er 
dog ikke omfattet, når papiret eller pappet har 
andre former end æggebakker. Afgiftspligtige 



1856 F. t. 1. vedr. energiafgiftslove m.v. 

varer anvendt direkte til fremstilling af ægge- 
bakker af andre materialer er også omfattet.«. 

10. I bilaget til loven indsættes i nr. 22 efter 
»cellulose«: » eller pulp af retur- og affaldspa- 
pir og pap«. 

11. I bilaget til loven indsættes som nr. 33-35: 
»33) Elektricitet anvendt ved fremstilling af 

de under punkt 1-16 nævnte varer, i det 
omfang elektriciteten anvendes i ind- 
dampningsanlæg, hvor mindst 40 pet. af 
væsken fordampes ved en temperatur på 
under 90 pet af væskens kogepunkt un- 
der normalt tryk, dog højst 4 kWh pr. 
tons bortdampet væske. 

34) Der anvendes direkte til blanding af for- 
skellige gummiarter med henblik på 
fremstilling af ubearbejdede plader, 
bånd eller batch af ikke vulkaniserede 
gummiblandinger, samt fremstilling af 
kalandrede transportgummibånd på ba- 
sis heraf ikke yderligere forarbejdet end 
vulkaniseret. 

35) Der anvendes direkte til fremstilling af 
syntetiske organiske pigmenter og frem- 
stilling af præparater i forbindelse her- 
med.«. 

§ -5 

I lov nr. 235 af 6. april 1995 om ændring af 
lov om energiafgift af mineralolieprodukter 
m.v. (Afgiftsdifferentiering i forbindelse med 
dampretur m.v.), som ændret ved § 3 i lov nr. 
411 af 14. juni 1995, foretages følgende æn- 
dringer: 

1. I § 3, sik. 1, udgår: », jf. dog stk. 2 og 3«. 

2. § 3, stk. 2-4, ophæves. 

§ 6  

I lov nr. 411 af 14. juni 1995 om ændring af 
lov om energiafgift af mineralolieprodukter 
m.v. (Afgiftsforhøjelse) foretages følgende æn- 
dringer: 

1. I f  4, stk. 1, udgår: », jf. dog stk. 2«. 

2. § 4, stk. 2 og 3, ophæves. 

홢 § 7 

I lov nr. 421 af 14 juni 1995; om afgift af 
svovl foretages følgende ændringer: 

1.1 § 1, nr. 3, og i ,§ 32 tilføjes efter »fyringstjæ- 
re«: »bitümen uden vand, samt varer omfattet 
af § 1, nr. 4, i lov om afgift af stenkul, brunkul 
og koks m. v.«. 

2.1 § 1, nr. 6, og i § 32 tilføjes efter »jordolie- 
koks«: »og bitumen med vand«. 

3. I J  7, nr. 14, indsættes efter »træflis,«: 
»skovflis, træpiller,«. 

4. § 2, stk. 3, affattes således: 
«Stk. 3. Såfremt registrerede virksomheder, 

som anvender varer omfattet af § 1, nr. 14, med 
et afgiftspligtigt svovlindhold, ikke foretager 
måling af den samlede mængde svovl udledt til 
luften, opgøres afgiften ud fra virksomhedens 
forbrug af disse varer. Afgiften udgør: 
1) Træpiller uden svovlholdigt bindeniiddel 

10 kr. pr. t 
2) Træpiller med svovlholdigt bindemiddel 40 

kr. pr. t 
3) Skovflis, træaffald og andet træ, jf. dog stk. 

4, 11 kr. pr. t 
4) Halm 20 kr. pr. t 
5) Affald 9 kr. pr. t« 

5. § 2, stk. 4, affattes således: 
»Stk. 4. Såfremt virksomheder, der anvender 

varer med et afgiftspligtigt svovlindhold nævnt 
홢 i stk. 3, nr. 3, udtager prøver af vandindholdet i 

brændslet, reduceres afgiften forholdsmæssigt 
med vandindholdet i pct.«. 

6. Efter § 2, stk. 4, indsættes som nyt stykke: 
»Stk. 5. For virksomheder, der ikke indkø- 

ber brændsler omfattet af § 2, stk. 3, kan afgif- 
ten opgøres til 70 øre pr. GJ nyttiggjort varme 
eller elproduktion.« 

Stk. 5 bliver herefter stk. 6. 

7.1 § 32, stk. 1, ændres », der ligger over« til: 
»eller det beløb, jf. § 2, stk. 3, der ligger over 
nedennævnte bundfradrag på:«. 

8.1 § 32, stk. 1, udgår afsnittene »Træ, træflis, 
m.v. og halm til brændselsformål<< og »Affald . 

, til 'brændselsformål<<, og i stedet indsættes: 
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»Træpiller til brændselsformål Kr./t 
Fra lovens ikraftræden til 
31. december 1996 36 kr. pr. t 
1. januar 1997 - 31. december 1997 27 kr. pr. t 
1. januar 1998 -31. december 1998 18 kr. pr. t 
1. januar 1999 -  31. december 1999 9 kr. pr. t 

Skovflis til brændselsformål 
Fra lovens ikrafttræden til 
31. december 1996 38 kr. pr. t 
1. januar 1997 -  31 december 1997 29 kr. pr. t 
1. januar 1998 - 31. december 1998 19 kr. pr. t 
1. januar 1999 -  31. december 1999 10 kr. pr. t 

Halm til brændselsformål 
Fra lovens ikrafttræden til 
31. december 1996 32 kr. pr. t 
1. januar 1997 - 31. december 1997 24 kr. pr. t 
1. januar 1998 - 31. december 1998 16 kr. pr. t 
1. januar 1999 -  31. december 1999 8 kr. pr. t 

Affald til brændselsformål 
Fra lovens ikrafttræden til 
31. december 1996 19 kr. pr. t 
1. januar 1997 - 31. december 1997 14 kr. pr. t 
1. januar 1998 -31. december 1998 10 kr. pr. t 
1. januar 1999 -  31. december 1999 5 kr. pr. t 

For virksomheder omfattet a f  § 2, stk. 5, udgør 
bundfradraget: 

Øre/GJ nyttiggjort 
varme eller elpro- 

duktion 
Fra lovens ikraftræden til 
31. december 1996 232 øre/GJ 
1. januar 1997-31. december 1997 174 øre/GJ 
1. januar 1998-31. december 1998 116 øre/GJ 
1. januar 1999-31. december 1999 58 øre/GJ«. 

9.1 § 32 indsættes efter stk. 2 som nyt stykke: 
»Stk. 3. Såfremt virksomheder, der anvender 

varer med et afgiftspligtigt svovlindhold nævnt 
i § 2, stk. 3, nr. 3, udtager prøver af vandind- 
holdet i brændslet, reduceres bundfradraget 
forholdsmæssigt med vandindholdet i pct.« 

Stk. 3-5 bliver herefter stk 4-6 

10. I § 34, stk. 3, indsættes efter »træflis«: », 
skovflis, træpiller«. 

11. l § 34, stk. 3, indsættes som nr. 18, 19 og 20: 
»18) Træpiller 17,5 GJ/t 
19) Bitumen uden vand 27,9 GJ/t 
20) Bitumen med vand . . . . . . . .  39,7 GJ/t«. 

§8  

I lov nr. 2 af 3. januar 1992 om statstilskud 
til energibesparelser i erhvervsvirksomheder, 
som ændret ved § 2 i lov nr. 284 af 27. april 
1994 og lov nr. 406 af 14. juni 1995, foretages 
følgende ændringer: 

1. § 2, stk. 2-4, affattes således: 
»Stk. 2. Tilskud til formål som nævnt i stk. 1, 

nr. 1 og 2, samt til brug af energirådgivere og 
-medarbejdere, jf. stk. 1, nr. 6, kan ydes til 
momsregistrerede erhvervsvirksomheder, der 
ejer, driver eller bruger de omfattede anlæg. 
Tilskud til disse formål ydes ikke til virksom- 
heder, der ikke kan betragtes som egentlige er- 
hvervsvirksomheder. 

Stk. 3. Tilskud til formål som nævnt i stk. 1, 
nr. 3-5 og nr. 6, bortset fra brug af energirådgi- 
vere og -medarbejdere, kan ydes til virksomhe- 
der, grupper af virksomheder, branche- og er- 
hvervsorganisationer eller lignende. 

Stk. 4. Der ydes kun tilskud til landplaceret 
virksomhed. Tilskud ydes ikke vedrørende 
transportmidler. Forsyningsvirksomheder kan 
ikke opnå tilskud.». 

2. § 3, stk. 2, affattes således: 
»Er afgørelsen om tilskudsudbetaling truffet 

af Energistyrelsen, kan tilskud på mindre end 
10.000 kr. ikke udbetales.«. 

3.1 § 5 indsættes efter »lov«: »eller regler fast- 
sat i medfør af denne«. 

§9  

Stk. 1. Skatteministeren fastsætter tidspunk- 
tet for lovens ikrafttræden, jf. dog stk. 2. Loven 
har virkning fra den 1. januar 1996, jf. dog stk. 
3. 

Stk. 2. Miljø- og energiministeren fastsætter 
tidspunktet for ikrafttrædelsen af § 8, der dog 
tidligst kan træde i kraft den 1. januar 1996. 

Stk. 3. § 1, nr. 2, § 2, nr. 1 og 2, og § 4, nr. 1-4, 
har virkning fra 1. januar 1995 for varer, hvoraf 
der er betalt afgift. § 1, nr. 5, 6, 9 og 10 har 
virkning for benzin, der er udleveret fra en re- 
gistreret virksomhed til benzinstationer udsty- 
ret med dampretur fra og med den 7. april 
1995. Der sker ikke forrentning af godtgjort af- 
gift for perioden fra 1. januar 1995 til lovens 
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ikrafttræden eller af tilskud, der ydes for ben- 
zin udleveret i perioden fra 7. april 1995 til lo- 
vens ikrafttræden. I 홢 
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B e m æ r k n i n g e r  til lovfors lage t  

Almindelige bemærkninger 

Formålet med lovforslaget er primært at justere 
fordelingen mellem rumvarme, let og tung proces 
foranlediget af konstaterede behov for præciseringer 
o.l. af nogle af bestemmelserne i lovpakken fra for- 
året 1995 vedrørende grønne afgifter. 

Herudover er der samtidig foreslået ændringer i 
energi- og CO2-afgiftslovene, som ikke har forbin- 
delse med denne pakke. 

Der er således foreslået en omformulering vedrø- 
rende afgiftslempelse for benzin, der udleveres fra 
stationer med dampretur. 

Med lov nr. 235 af 6. april 1995, der ændrede mi- 
neralolieafgiftsloven, blev der vedtaget en afgifts- 
lempelse for benzin, der sælges fra miljøvenlige 
dampreturanlæg på tankstationerne. Ordningen er 
imidlertid endnu ikke sat fuldt i værk, fordi der af- 
ventes en særlig godkendelse i EU-rådet. Loven er 
dog sat delvist i kraft, idet der for tiden opkræves 2 
øre ekstra pr. I af al benzin. Når godkendelsen fra 
EU-rådet foreligger, skal de miljøvenlige benzintan- 
ke have 3 øre pr. 1 tilbagebetalt. Uden at der er egent- 
lig modstand mod Danmarks ønske, er der dog ikke 
udsigt til en snarlig godkendelse fra EU, idet sagen 
kædes sammen med andre landes ansøgninger om 
dispensation efter oliedirektivet. Det foreslås derfor, 
at afgiftslempelsen ændres til en tilskudsordning. 
Tilskudsordningen skal notificeres over for Europa- 
Kommissionen, der kan give tilladelse til tilskuddet. 

Det foreslås, at også generatorer på 50-150 kW, 
kan registreres som et elværk. Udbredelsen af disse 
generatorer er ikke særlig stor, men en række virk- 
somheder, der benytter disse anlæg, får herved mu- 
lighed for at betale afgift efter de samme regler som 
de større elproducenter. 

Da der har været interesse for at udnytte orimul- 
sion (bitumen, hvori der er pumpet vand eller damp) 
som brændsel, foreslås det, at der fastsættes en af- 
giftssats, der afspejler energi og CO2-indholdet i det- 
te brændsel. Indtil nu har produktet været beskattet 
som fuelolie, men da brændværdien er væsentlig la- 
vere i bitumen med vand end i fuelolie, er der i dag 
en hårdere beskatning af bitumen end af fuelolie. 

Ligeledes foreslås det at tallolie, trætjære, beg o.l., 
der anvendes som brændsel bliver pålagt energiaf- 
gift, men ikke C02-afgift. Fritagelsen for C02-afgift 
skal ses i lyset af, at varerne er af biologisk oprindel- 
se. Varene, der ikke fremstilles i Danmark, kan an- 
vendes som brændsel i f.eks. fjernvarmeværker. Va- 
rerne anvendes normalt til andre tekniske formål 
end som brændsel. Disse anvendelser foreslås ikke 
afgiftsbelagt. 

Efter ønske fra dampskibsforeningerne foreslås 
det at fritage kul til dampskibe for afgift. Herved li- 
gestilles dampskibene med damptogene. 

Ved den seneste ændring af tilskudsordningen 
vedrørende statstilskud til energibesparelser i er- 
hvervsvirksomheder ved lov nr. 406 af 14. juni 1995, 
der indgik i lovpakken vedrørende grønne afgifter 
for erhvervene på energiområdet, skete der en udvi- 
delse af aktivitetsområdet for tilskudsordningen. 
Denne lovændring forventes at blive sat i kraft pr. 1. 
januar 1996. 

Efterfølgende har det vist sig, at bestemmelser i 
den ændrede tilskudslov om tilskudsberettigelse vil 
kunne udformes på en administrativt mere hensigts- 
mæssig måde. Bestemmelserne om tilskudsberetti- 
gelse foreslås derfor ændret af hensyn hertil. Samti- 
dig åbner ændringsforslaget for en bredere kreds af 
tilskudsberettigede vedrørende de såkaldt «bløde» 
tilskudsformål, dvs. projekter og aktiviteter, der ty- 
pisk retter sig mod at fremme energieffektivisering i 
en bredere kreds af virksomheder. 

Desuden har det vist sig hensigtsmæssigt at tyde- 
liggøre enkelte af tilskudslovens øvrige bestemmel- 
ser. Disse ændringsforslag, der vedrører undergræn- 
ser for tilskudsudbetaling og klageadgang, indebæ- 
rer ingen realitetsændringer. 

Provenumæssige konsekvenser 

Forslaget forventes at medføre et provenutab på 
ca. 10 mill. kr. i 1996 stigende til ca. 20 mill. kr. i år 
2000. 
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Erhvervsøkonomiske konsekvenser 

Forslaget indebærer lempelser for visse virksom- 
heder, men ændrer ikke ved de overordnede er- 
hvervsøkonomiske vurderinger, der blev foretaget i 
forbindelse med gennemførelsen af lovpakken ved- 
rørende de grønne afgifter og erhvervene fra foråret 
1995. 

Forholdet til EU-retten 

Lovforslaget indeholder ændringer af bilaget til 
C02-afgiftsloven (listen over tunge processer). Der- 
for vurderes det, at loven skal notificeres for EU- 
Kommissionen, da den nuværende godkendelse er 
betinget af, at ændringer notificeres. 

Lov nr. 2 af 3. januar 1992 om statstilskud til ener- 
gibesparelser i erhvervsvirksomheder blev notifice- 
ret for og godkendt af Europa-Kommissionen efter 
reglerne i EF-traktatens art. 92-94 om statsstøtte. Til- 
skudsordningen blev ændret ved lov nr. 406 af 14. 
juni 1995, som indgik i det samlede kompleks af lov- 
forslag om grønne afgifter, der i sin helhed blev noti- 
ficeret for og godkendt af Kommissionen i medfør af 
EU's statsstøtteregler. 

Da lovforslaget medfører ændringer af tilskuds- 
ordningen, skal lovforslaget ligeledes notificeres. 
Kommissionens godkendelse skal foreligge, før det 
notificerede lovforslag kan træde i kraft. 

Miljømæssige konsekvenser 

Forslaget ændrer ikke ved de miljømæssige vurde- 
ringer, der blev foretaget i forbindelse med gennem- 
førelsen af lovpakken vedrørende de grønne afgifter 
og erhvervene. 

Dog forventes det, at forslaget om statstilskud til 
energibesparelser vil få positive virkninger, idet der 
bliver bedre muligheder for at fremme de hensigter, 
der lå til grund for vedtagelsen af loven. 

Administrative konsekvenser 

Lóvforslaget skønnes ikke at have nævneværdige 
administrative konsekvenser. Det skal dog bemær- 
kes, at en del af de samlede udgifter ved gennemfø- 
reisen af de grønne afgifter vil blive flyttet fra 1995 til 
1996 som følge af nærværende lovforslag. 

Bemærkninger til lovforslagets enkelte bestemmelser 

Til § 1 

Til nr. 1, 3-6 og 8-10 
Det foreslås, at afgiftsdifferentieringen for benzin, . 

der sælges fra tankstationer med dampretur, ophæ- 

ves, og at der i stedet indføres en tilskudsordning, 
der indebærer et tilskud på 3 øre pr. I benzin, der 
leveres til de nævnte tankstationer. Ud fra admini- 
strative hensyn er det foreslået, at tilskuddet udbeta- 
les til de virksomheder, der er registreret som oplags- 
havere eller varemodtagere, og som leverer benzin til 
tankstationerne, samt at disse leverandører modreg- 
ner tilskuddet i den afgift, de skal indbetale for hver 
afgiftsperiode. Vedrørende baggrunden for forslaget 
henvises til de almindelige bemærkninger. 

Der gives kun tilskud for benzin, der udleveres fra 
, benzinstationer, der til kommunalbestyrelsen har 
anmeldt, at dampretur er installeret i overensstem- 
melse med Miljøministeriets bekendtgørelse om be- 
grænsning af udslip af dampe ved benzinpåfyldning 
af motorkøretøjer. Kommunen kvitterer for modta- 
gelsen af anmeldelsen over for benzinstationen og 
underretter den lokale told- og skatteregion herom. 
Tilskuddet ydes fra den dag, hvor kommunen har 
modtaget anmeldelsen. Samtlige benzinstandere og 
lignende benzindistributionsenheder på benzinsta- 
tionen skal være udstyret med dampretur, for at der 
kan ydes tilskud for benzinen. Tilskuddet ydes Også 
for benzin udleveret fra virksomheder med eget 
tankanlæg udstyret med dampretur. 

Til nr. 2 
Et brændsel med handelsbetegnelsen Orimulsion, 

der er meget vandholdigt, behandles afgiftsmæssigt, 
som om det var fuelolie. Orimulsion og lignende va- 
rer, der anvendes til varmefremstilling, foreslås i ste- 
det omfattet af kulafgiftsloven, jf. bemærkningerne 
til lovforslagets § 2, nr. 1. 

Til nr. 7. 
Det foreslås, at modnings- og tørringsanlæg for 

spegepølser omfattes af reglerne om procesvarme i 
stedet for reglerne om rumvarme i lighed med, hvad 
der skal gælde for ostelagringsanlæg. 

Til § 2 

Til nr. 1 
Det foreslås, at Orimulsion, der efter de gældende 

regler behandles afgiftsmæssigt som fuelolie, bliver 
omfattet af kulafgiftsloven. Orimulsion, der er en 
handelsbetegnelse, udvindes ved at pumpe vand el- 
ler damp ned i et meget tykt olieprodukt (bitumen, 
der anvendes som asfalt) og tilsætte emulgatorer. Da 
en del af produktet er bundet vand, er brændværdi- 
en ca. 1/3 mindre end for vandfri olie. For at kom- 
pensere for det højere vandindhold foreslås en af- 
giftssats, der afspejler det reelle energiindhold i pro- 
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duktet. Bestemmelsen skal også gælde for tilsvaren- 
de brændsler. 

Til nr. 2 
Det foreslås, at afgiften af kul, der anvendes i 

dampskibe, godtgøres i lighed med, hvad der gælder 
for kul til jernbanedrift. 

Til nr. 3 
Den foreslåede ændring svarer til lovforslagets 

§ 1, nr. 7. 

Til § 3 

Til nr. 1 
Der skal betales elafgift af strøm fra generatorer 

der er større end 150 kW. Dette modsvares af, at 
brændsler, der forbruges til fremstilling af el på an- 
læg, er fritaget for afgift. Momsregistrede virksomhe- 
der får som hovedregel elafgiften godtgjort og en del 
af CO2-afgiften af elektricitet. 

På anlæg under 150 kW skal der ikke betales afgift 
af elektricitet, men til gengæld betales der afgift af 
brændselsforbruget, som om der var tale om enhver 
anden form for motordrift. Afgiften af motorbrænd- 
stof godtgøres ikke. Der har været enkelte eksempler 
på, at momsregistrerede virksomheder benytter ge- 
neratorer under 150 kW. Det drejer sig om momsre- 
gistrerede virksomheder, f.eks. grusgrave, der frem- 
stiller el udelukkende til eget brug i virksomheden. 
For at give disse virksomheder mulighed for at blive 
ligestillet med virksomheder, der får strøm fra større 
anlæg, foreslås det, at disse anlæg også kan betragtes 
som et elværk, dvs. at der betales afgift af elektricite- 
ten, mens der ikke er afgift på brændslet. 

Ikke-momsregistrerede virksomheder har ikke ad- 
gang til godtgørelse af elafgiften. Det er fortsat hen- 
sigten, at små anlæg, der udelukkende laver strøm til 
virksomheder o.l., der ikke får godtgjort elafgiften, 
skal betale afgift af brændselsforbruget i stedet for af 
elektriciteten. 

Det foreslås, at der bliver tale om et tilbud, så eje- 
re af mindre anlæg kan fortsætte med de nuværende 
regler, hvis de ikke ønsker at lade sig registrere som 
et elværk. Af administrative grunde foreslås det, at 
der fastholdes en minimumsgrænse på 50 kW eller 
en årlig produktion på mindst 50.000 kWh svarende 
til fuld udnyttelse af et 50 kW anlæg i mindst 1000 
timer eller på godt og vel forbruget i 10 parcelhuse. 

Til nr. 2 
Den foreslåede ændring svarer til lovforslagets 

§ 1, nr. 7. 

Til f 4 

Til nr. 1 og 2 
Det foreslås, at der betales CO2-afgift af orimul- 

sion og tilsvarende brændsler med 224 kr. pr. t for 
varer med et vandindhold på mindst 27 pet. og 311 
kr. pr. t for varer med et vandindhold på mindre end 
27 pet. I øvrigt henvises til § 2, nr. 1. Det foreslås at 
fritage tallolie, trætjære, beg o.l. for C02-afgift, da de 
er af biologisk oprindelse. 

Til nr. 3, 5 og 6 
Der er tale om konsekvensændringer. 

Til nr. 4 
Kul, der anvendes i dampskibe, foreslås fritaget 

for C02-afgift i lighed med kul til jernbanedrift. 

Til nr. 7 
Opvarmningen af gipspladehærdelokalet er en del 

af den proces, som råvarerne undergår for at blive til 
gipsplader. Opvarmningen i disse lokaler tjener pri- 
mært det formål at bortskaffe det vand, som plader- 
ne afgiver under hærdningen. Derfor foreslås det, at 
opvarmningen af disse lokaler ligestilles med det øv- 
rige energiforbrug, der anvendes i produktion af 
gipsplader. 

Til nr. 8 
Det præciseres, at også udvinding ved presning er 

omfattet af bestemmelsen. 

Til nr. 9 og 10 
Visse pap og papirvarer, der anvendes til f.eks em- 

ballering, kan være i direkte konkurrence med varer 
af andre materialer. Derfor foreslås bestemmelsen 
ændret, så elektricitet kun er omfattet, når der frem- 
stilles ægbakker. Fremstilles ægbakker af andre ma- 
terialer, er denne produktion også omfattet. 

Proceslempelsen omfatter udover papir og pap i 
ruller eller ark også i dag andre papir- eller papva- 
rer, der er formet, så de umiddelbart kan anvendes 
til f.eks. emballageformål (støbepap). 

Størstedelen af varer til emballageformål fremstil- 
les ved processer, der ikke er energiintensive nok til 
at være omfattet af proceslisten. Det foreslås derfor 
af konkurrencemæssige grunde, at elektricitet til 
fremstilling af støbepapvarer ikke omfattes af pro- 
ceslisten. Ved ændring af punkt 22 sikres det dog, at 
fremstilling af råvarer (pulp) til støbepapfremstilling 
får fuld godtgørelse for såvel brændsel som elektrici- 
tet. 
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Da hovedparten af ægbakker fremstilles af støbe- 
pap, der opfylder energiintensitetskravet, fastholdes 
dog fuld godtgørelse hertil, og godtgørelsen udvides 
til ægbakker fremstillet af andre materialer, uanset at 
disse produktioner ikke er specielt energiintensive. 

Til nr. 11 
Kun brændsel og ikke elektricitet er omfattet af 

den forhøjede godtgørelse til visse energitunge pro- 
cesser. I nogle tilfælde inddamper disse virksomhe- 
der forskellige produkter. Inddampningen kan enten 
ske ved normalt tryk og mindst 100 ° C eller ved va- 
kuum kombineret med en lavere temperatur. Ved at 
udnytte vakuum kan også varmt vand med en tem- 
peratur under det normale kogepunkt udnyttes til 
inddampning, hvilket giver mulighed for en højere 
udnyttelsesgrad af varmen, men denne proces forud- 
sætter som nævnt et forbrug af elektricitet. Det fore- 
slås, at der i forbindelse med disse vakuumanlæg 
kan henregnes 4 kWh pr. ton fordampet væske til 
den del, der er omfattet af bilaget (tung proces), så- 
fremt der mindst er brugt denne mængde elektricitet 
i disse arilæg. 

De 4 kWh ligger ofte i underkanten af det typiske 
forbrug, så der vil typisk kun være behov for at måle 
den fordampede mængde væske. 

Det er stadig hovedprincippet, at elektricitet til 
f.eks. tørring og inddampning i de i nr. 1-14 nævnte 
anvendelser ikke kan medregnes under tung proces. 
Forslaget skal ses som en lempelse specielt rettet 
mod disse anlæg. 

Det foreslås endvidere, at visse delprocesser i for- 
bindelse med fremstilling af gummitranspoitbånd 
bliver omfattet af bilaget som nr. 34, eftersom produ- 
centen har godtgjort, at der ikke herved opstår kon- 
kurrenceforvridning, samt at produktionen er ener- 
giintensiv. 

Det foreslås endelig, at fremstilling af pigmenter 
bliver omfattet af bilaget som nr. 35, idet producen- 
ten har godtgjort, at der ikke herved opstår konkur- 
renceforvridning, samt at produktionen er energiin- 
tensiv. 

Til §§ 5 og 6 

Forslagene er en konsekvens af, at afgiftsdifferen- 
tieringen i forbindelse med dampretur foreslås æn- 
dret til en tilskudsordning, jf. bemærkningerne til 

. lovforslagets § 11 nr. 1, 3-6 og 8-10. 

Til f 7 

Til nr. 1, 2 og 11 
Da det foreslås, at Orimulsion (bitumen m.v.) får 

en selvstændig afgiftssats i kulafgiftsloven og 
C02-afgiftsloven, bør produktet også nævnes i svovl- 
afgiftsloven. Ændringen har ikke reel virkning, idet 
bitumen m.v. tidligere har været omfattet af »fuel- 
olie«. Det samme gør sig gældende for tallolie, træ- 
tjære, beg o.l. 

Til nr. 3, 10 og 11 
Som en konsekvens af de foreslåede ændringer i 

nr. 4, 5 og 6 bør træpiller og skovflis nævnes af or- 
densmæssige grunde. 

Til nr 4, 5 og 9 
Det har efterfølgende vist sig, at svovlindholdet 

kan variere betydeligt imellem træpiller med eller 
uden svovlholdigt bindemiddel. Det foreslås derfor, 
at satserne ændres, således at de bedre afspejler 
brændslernes reelle svovlindhold. 

Det foreslås endvidere, at der kompenseres for 
vandindholdet i træ og andre træholdige brændsler, 
såfremt virksomheden udtager prøver af vandind- 
holdet i brændslerne. For skovflis m.v. kan vandind- 
holdet variere betydeligt. For halm og træpiller, hvor 
variationen er mindre, er der allerede korrigeret for 
vandindholdet ved fastsættelsen af satserne. 

Til nr. 6, 7 og 8 
For virksomheder f. eks. savværker, der anvender 

egne affaldsprodukter til brændselsformål, foreslås 
at virksomheder som alternativ til at opgøre den an- 
vendte mængde kan anvende en afgiftssåts på 70 øre 
pr. GJ nyttigtgjort varme eller el. 

Efter de gældende regler er det ikke muligt fuldt 
ud at anvende reglerne om bundfradrag for svovlaf- 
gift for biobrændsel m.v. 

Reglerne om bundfradrag foreslås derfor ændret 
for biobrændslernes vedkommende, således at 
bundfradraget bliver et kronebeløb pr. ton, idet af- 
giften for visse virksomheder dog her opgøres udfra 
virksomhedens samlede energiproduktion jf. svovl- 
afgiftslovens § 2, stk. 3. 

Til § 8 

Til nr. 1 
Reglerne om tilskudsberettigelsè foreslås ændret, 

så den generelle tilskudsbetingelse om, at virksom- 
heden skal modtage tilbagebetaling efter § 9 i kul- , , 
dioxidafgiftsloven, udgår. 
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I stedet opretholdes væsentlige afgrænsninger fra 
denne bestemmelse som generelle tilskudsbetingel- 
ser, nemlig at der kun ydes tilskud til landplaceret 
virksomhed, og at tilskud ikke ydes til transportmid- 
ler. Der vil dog i medfør af tilskudslovens § 6, stk. 1, 
kunne fastsættes nærmere regler om, hvilke former 
for transportmidler der afskæres fra tilskud, så bl.a. 
intern transport i virksomheder ikke bliver udeluk- 
ket fra tilskud. 

Hensigten med ændringen er at sikre en admini- 
strerbar regel, hvorefter aktiviteter, der er fritaget fra 
C02-afgift, heller ikke kan modtage investeringstil- 
skud. 

Ligeledes opretholdes kravet om momsregistre- 
ring som tilskudsbetingelse for virksomheder, der 
søger tilskud til konkrete projekter om energieffekti- 
viseringer, energisyn og anden rådgivning m.v. samt 
brug af energirådgivere og -medarbejdere i erhvervs- 
virksomheder, dvs. projekter, der typisk gennemfø- 
res i enkeltvirksomheder. 

Tilsvarende foreslås tilskudsbetingelsen orn, at 
virksomheden skal være en egentlig erhvervsvirk- 
somhed, indskrænket til kun at omfatte tilskud til de 
konkrete projekter, der typisk gennemføres i enkelt- 
virksomheder. 

Med den foreslåede ændring vil en bred kreds af 
virksomheder og interesserede parter fortsat kunne 
søge tilskud til projekter og aktiviteter, der mere ge- 
nerelt kan fremme energieffektiviseringer i erhvervs- 
virksomheder. Dette svarer til den hidtidige praksis 
på dette område. 

Forsyningsvirksomheder vil som efter de nuvæ- 
rende regler ikke kunne opnå tilskud. 

Der vil fortsat kunne fastsættes nærmere bekendt- 
gørelsesregler om tilskudsberettigelse i medfør af lo- 
vens § 6, stk. 1. Der kan bl.a. fastsættes nærmere be- 
stemmelser om tilskudsberettigelse svarende til § 2, 
stk. 2, i de tilfælde, hvor projekter eller aktiviteter 
omfattet af stk. 1, nr. 3-6, typisk ønskes gennemført i 
enkeltvirksomheder. Det vil ligeledes kunne sikres, 
at der fortsat kan ydes tilskud til kraftvarmecentra- 
ler, hvis hovedformål er levering af kraftvarme til en 
afgrænset kreds af erhvervsvirksomheder, og som 
etableres af en eller flere erhvervsvirksomheder. 

Til nr. 2 
Ved forslaget præciseres, at undergrænsen på 

10.000 kr. kun finder anvendelse i forbindelse med 

Energistyrelsens afgørelser om udbetaling af tilskud. 
Undergrænsen gælder således ikke for afgørelser om 
tilskudsudbetaling truffet af andre, hvis der i hen- 
hold til § 6, stk. 3, er foretaget udlægning af dele af 
den konkrete tilskudsadministration til eksterne par- 
ter, f.eks. andre offentlige myndigheder, større uaf- 
hængige rådgivende institutioner eller lignende pri- 
vate organisationer. 

Eventuelle udlægninger af dele af tilskudsadmini- 
strationen forventes især at vedrøre tilskudsområder 
med små sager, hvor udbetalingerne typisk ligger på 
under 10.000 kr. Der vil i forbindelse med eventuelle 
udlægninger være mulighed for at fastsætte under- 
grænser for udbetaling af tilskud i medfør af § 6, 
stk. 1. Der vil kunne fastsættes både lavere og højere 
undergrænser end 10.000 kr., ligesom fastsættelse af 
en undergrænse kan undlades. 

Forslaget indebærer ingen realitetsændringer. 

Til nr. 3 
Ved forslaget præciseres, at Energistyrelsens afgø- 

relser efter denne lov ikke kan påklages, uanset om 
der er tale om en afgørelse truffet i henhold til en 
lovregel eller en bekendtgørelsesregel. Forslaget in- 
debærer ingen realitetsændringer. 

Til § 9 

Efter forslaget fastsættes tidspunktet for lovens 
ikrafttræden af skatteministeren. Dog foreslås det, at 
miljø- og energiministeren fastsætter ikrafttrædelsen 
af bestemmelserne om statstilskud til energibespa- 
relser, der tidligst kan træde i kraft den 1. januar 
1996. Europa-Kommissionens godkendelse efter 
statsstøttereglerne skal foreligge, før loven kan sæt- 
tes i kraft. 

Det foreslås, at loven har virkning fra 1. januar 
1996, dvs. det tidspunkt hvor lovpakken vedrørende 
de grønne afgifter træder i kraft. Dog foreslås det, at 
forslagets bestemmelser om orimulsion i mineral- 
olieafgiftsloven, kulafgiftsloven og kuldioxidafgifts- 
loven samt bestemmelsen om kul, der anvendes i 
dampskibe, får virkning fra 1. januar 1995. 

Videre foreslås det, at ændringerne, der omhand- 
ler tilskud til dampretur, får virkning fra 7. april 1995 
i lighed med, hvad der var forudsat i forbindelse 
med vedtagelsen af afgiftsdifferentieringen, som til- 
skuddet træder i stedet for. 
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Bilag 

I  dette bilag er (med mindre skrift) 
indsat den gældende formulering a f  de bestemmelser, , 

der berøres a f  lovforslaget 

§ 1 

I lov om energiafgift af mineralolieproduk- 
ter m.v., jf. lovbekendtgørelse nr. 543 af 22. ju- 
ni 1994, som senest ændret ved § 1 i lov nr. 411 
og § l i lov nr. 418 af 14. juni 1995, foretages 
følgende ændringer: 

1. I § 1, stk. 7, ophæves nr. 10 og 11. 
Nr. 12-14 bliver herefter nr. 10-12. 

2. I § 1, stk. 2, 1. pkt., indsættes efter »natur- 
gas«: », varer henhørende under position 
2713, 2714 og 2715 i EU's kombinerede no- 
menklatur«. 

3. § 1, stk. 7, ophæves. 

§ 1. Der betales afgift af mineraloliepro- 
dukter m.v. her i landet. Afgiften udgør for 

Ved dagtemperaíur Ved temperatur 15° G 

1)-9) '- -- .. ; 
10) Blyholdig benzin (blyindhold over 0,013 g pr. I) udleveret 399 øre pr. 1 . 

. fra benzinstationer udstyret med dampretur..... 395,7 øre pr. I ~ 
11) Blyfri benzin (blyindhold højst 0,013 g pr. 1) udleve ret fra 334 øre pr. I 

benzinstationer ud-styret med dampretur .. . . . . . . . .  l  331,2 øre pr. l 
12)-14) -  홢  . . ' 

Stk. 2. Af andre end de i stk; 1 nævnte mi- 
neralolieprodukter bortset fra naturgas og 
faste brændsler, der anvendes eller er bestemt , 

I til at anvendes til fremstilling af varme, beta- 
les der afgift efter den sats, der gælder for til- 
svarende brændsel. Af andre end de i stk. 1 
nævnte varer bortset fra naturgas, der anven- 
des eller er bestemt til at anvendes som mo- 
torbrændstof, betales der afgift efter den sats, 
der gælder fot tilsvarende motorbrændstof. 

Stk. 3-6. 
Stk. 7. De i stk. 1, nr,' 10 og 11, nævnte af- 

giftssatser finder anvendelse for benzin, som 
I . udleveres fra benzinstationer, hvor udstyr til 

genindvinding af dampe ved benzinpåfyld- 
ning af motorkøretøjer (dampretur) er instal- 
leret. Udstyret skal opfylde kravene i Miljø- 
ministeriets bekendtgørelse om begrænsning 

af udslip af dampe ved benzinpåfyldning af 
motorkøretøjer og skal i overensstemmelse 
med bekendtgørelsen være anmeldt over for 
kommunalbestyrelsen. 

4.1 § 3, stk. 2, 2. pkt., § 1,1, stk. 2, sidste -pkt., og 
§ 35, -stk. 3, ændres »nr. 14« til: »nr. 12«. 

§3. 홢 -  
Stk. 2. Andre virksomheder, der afsætter, 

oplagrer eller forbruger afgiftspligtige varer, 
' kan registreres som oplagshaver hos de stats- 

lige told- og skattemyndigheder, når virksom- 
heden til opbevaring af afgiftspligtige varer  ̂ * 
råder over lagerkapacitet på mindst 1.000 m3. 
Virksomheder, der afsætter afgiftspligtige va- 
rer omfattet af § 1, stk. 1, nr. 14, kan dog regi- 
streres som oplagshaver, når virksomheden ' 



Bilag til f. 1.1. vedr. energiafgiftslove m.v. 1865 

har et årligt salg af de nævnte varer på mindst 
100.000 1. De statslige told- og skattemyndig- 
heder kan i særlige tilfælde fravige det i 1. 
pkt. anførte kapacitetskrav for virksomheder, 
der afsætter autogas til videresalg. 
Stk. 3-6. 

§ 11. - - - 
Stk. 2. Afgiften efter stk. 1. tilbagebetales i 

samme omfang, som virksomheden har fra- 
dragsret for indgående merværdiafgift for 
olieprodukter og varme. Afgiften af varer, der 
anvendes som motorbrændstof, tilbagebeta- 
les ikke, jf. dog stk. 3. Det samme gælder af- 
giften efter § 1, stk. 1, nr. 14. 

5. I § 9 indsættes efter stk. 8 som nyt stykke: 
»Stk. 9. For benzin, der udleveres fra ben- 

zinstationer, hvor udstyr til genindvinding af 
dampe ved benzinpåfyldning af motorkøretø- 
jer (dampretur) er installeret, ydes der et til- 
skud på 3 øre pr. 1 benzin, der udleveres til de 
nævnte benzinstationer fra virksomheder, der 
er registreret som oplagshaver eller varemod- 
tager efter loven. Udstyret skal opfylde krave- 
ne i Miljøministeriets bekendtgørelse om be- 
grænsning af udslip af dampe ved benzinpå- 
fyldning af motorkøretøjer og skal i overens- 
stemmelse med bekendtgørelsen være anmeldt 
over for kommunalbestyrelsen. Tilskuddet ud- 
betales af de statslige told- og skattemyndighe- 
der til de registrerede virksomheder ved, at 
virksomheden modregner tilskuddet i den af- 
gift, som virksomheden skal indbetale efter 
§ 17, stk. I. «. 

Stk. 9 bliver herefter stk. 10. 

6.1 § 9, stk. 9, der bliver stk. 10, indsættes efter 
»afgiftsfritagelse og -godtgørelse«: »samt til- 
skud«. 

§ 9. 
Stk. 2-8. 
Stk. 9. Skatteministeren kan fastsætte regn- 

skabs- og kontrolforskrifter for afgiftsfritagèl- 
se og -godtgørelse og betinge afgiftsfriheden 
af et årligt mindsteforbrug. Afgiftsbeløb un- 
der 50 kr. udbetales ikke. Skatteministeren 
kan endvidere fastsætte de nærmere regler for 
opgørelse og afregning af afgiften, efter stk. 2, 
2. pkt., og for brug af brændstof efter stk. 4. 

7.1 § 11, stk. 5, nr. 2, ændres »lokaler indrettet 
til lagring af oste, når lagringen er en integreret 

del af ostningsprocessen« til: »lokaler specielt 
indrettet til lagring af oste eller spegepølser, 
når lagringen er en integreret del af henholds- 
vis ostningsprocessen og spegepølseproduk- 
tionen«. 

§ 1 1 .홢  
Stk. 2-4. 
Stk. 5. Der ydes dog tilbagebetaling for: 

1) 홢  
2) Afgiften af varme og varer omfattet af 

stk. 4, som anvendes til fremstilling af va- 
rer, der er bestemt for afsætning, og som et 
led i forarbejdningen udsættes for tempe- 
raturændringer såsom opvarmning, kog- 
ning, ristning, destillation, sterilisation, 
pasteurisering, dampning, tørring, ind- 
dampning, fordampning eller kondense- 
ring i særlige rum med en driftstemperatur 
på mindst 45° C, eller i malekabiner og lo- 
kaler indrettet til lagring af oste, når lag- 
ringen er en integreret del af ostningspro- 
cessen. Afgiften tilbagebetales, uanset at 
opvarmningen af det særlige rum også bi- 
draget til opvarmning af andre lokaler 
m.v., jf. dog stk. 7. 

3)-4) 홢  
Stk. 6-13. 

8. I § 14, stk. 3, ophæves 3. pkt. 

§ 14. - - - 
Stk. 2. 
Stk. 3. Registrerede varemodtagere, virk- 

somheder nævnt i § 4, stk. 7, og repræsentan- 
ter, der er godkendt efter § 4, stk. 5 og 8, skal 
føre regnskab over vareleveringer. De i 1. pkt. 
nævnte virksomheder og repræsentanter skal 
endvidere føre en fortegnelse over, hvor va- 
rerne er leveret. Der skal for hver benzinsta- 
tion med dampretur føres regnskab over til- 
gang og udlevering af varer, der er afgiftsbe- 
rigtiget efter § 1, stk. 1, nr. 10 og 11. 

Stk. 4-9. 

9. I § 25, stk. 1, nr. 1, indsættes efter »afgifts- 
kontrollen« : »eller vedrørende grundlaget for 
udbetaling af tilskud«. 

§ 25. Med bøde straffes den, der forsætligt 
eller groft uagtsomt 
1) afgiver urigtige eller vildledende oplysnin- 

ger eller fortier oplysninger til brug for af- 
giftskontrollen, 
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2)-5) 홢  
Stk. 2-4. -  홢  

10.1 § 29, stk. 7, 1. pkt., indsættes efter »godt- 
gørelse«: »eller tilskud«. 

§ 29. Såfremt varer overdrages, erhverves 
eller anvendes på en sådan måde, at der ikke 
er betalt den afgift, som skulle have været be- 
talt efter loven, eller en virksomhed efter 
§§ 9-11 har fået udbetalt for meget i godtgø- 
relse, afkræves det skyldige beløb til betaling 
senest 14 dage efter påkrav. Kan størrelsen af 
det skyldige beløb ikke opgøres på grundlag 
af virksomhedens regnskaber, kan de statslige 
told- og skattemyndigheder foretage en 
skønsmæssig ansættelse af beløbet. Reglerne 
i § 20, stk. 2-5, finder tilsvarende anvendelse. 

Stk, 2-4. 

§ 2  

I lov om afgift: af stenkul, brunkul og koks 
m.v., jf. lovbekendtgørelse nr. 544 af 22. juni 
1994, som ændret ved § 2 i lov nr. 418 af 14. 
juni 1995, foretages følgende ændringer: 

1.1 § 1, nr. 2, ændres »og« til: »,«, i nr. 3 æn- 
dres ».« til: »og«, og efter nr. 3 indsættes: 
»4) andre varer henhørende under position 

2713, 2714 og 2715 i EU's kombinerede 
nomenklatur, som anvendes eller er be- 
stemt til at anvendes til fremstilling af var- 
me 
a) med et vandindhold på mindst 27 pct.: 

1150 kr. pr. t 
b) med et vandindhold på mindre end 27 

pct.: 1510 kr. pr. t.« 

§ 1. Af følgende varer svares der afgift til 
statskassen således: 
1) stenkul (inkl. stenkulsbriketter), koks, cin- 

ders og koksgrus: 690 kr. pr. t, 
2) jordoliekoks: 690 kr. pr. t og 
3) brunkulsbriketter og brunkul: 505 kr, pr. 

t. 

2. I § 7, stk. 2, indsættes efter »der anvendes 
I til«: »dampskibsfart og«. 

. § 7 . 홢  
Stk. 2. Afgiften godtgøres af varer, der an- 

vendes til jernbanedrift. 
Stk. 3-4. -  -  

3.1 § 8, stk. 4, nr. 2, ændres »lokaler indrettet 
til lagring af oste, når lagringen er en integreret 
del af ostningsprocessen« til: »lokaler specielt 
indrettet til lagring af oste eller spegepølser, 
når lagringen er en integreret del af henholds- 
vis ostningsprocessen og spegepølseproduk- 
tionen«. 

§ 8 . 홢  
Stk. 2-3. 
Stk. 4. Der ydes dog tilbagebetaling for: 

i) 홢 -  ' 
2) Afgiften af varme og varer omfattet af 

stk. 3, som anvendes til fremstilling af va- 
rer, der er bestemt for afsætning, og som et 
led i forarbejdningen udsættes for tempe- 
raturændringer såsom opvarmning, kog- 
ning, ristning, destillation, sterilisation, 
pasteurisering, dampning, tørring, ind- 
dampning, fordampning eller kondense- 
ring i særlige rum med en driftstemperatur 
på mindst 45° C eller i malekabiner og lo- 
kaler indrettet til lagring af oste, når lag- 
ringen er en integreret del af ostningspro- 
cessen. Afgiften tilbagebetales, uanset at 
opvarmningen af det særlige rum også bi- 
drager til opvarmning af andre lokaler 
m.v., jf. dog stk. 6. 

3)-4 ) 
Stk. 5-10. -  - -  

§,3. 

I lov om afgift af elektricitet, jf. lovbekendt- 
gørelse nr. 545 af 22. juni 1994, som ændret 
ved § 3 i lov nr. 418 af 14. juni 1995, foretages 
følgende ændringer : 

1. I § 2 indsættes som stk. 2: 
y>Stk. 2. Uanset bestemmelsen i stk. 1, litra a, 

bestemmer de Statslige told- og skattemyndig- 
heder efter anmodning, at elektricitet, der 
fremstilles på anlæg med en kapacitet på mel- 
lem 50 kW og 150 kW, og som har en årlig pro- 
duktion på mere end 50.000 kWh, er omfattet 
af afgiftspligten efter denne lov, når afgiften af 
den fremstillede elektricitet er helt eller delvist 
tilbagebetalingsberettiget efter § 11.«. 

§ 2. Undtaget fra afgiften er elektricitet, 
som: 

I I a. fremstilles på produktionsanlæg, hvis ka- 
. pacitet er mindre end 150 kWh, " ' '' 
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b. fremstilles og forbruges i tog, skibe, luft- 
fartøjer eller andre transportmidler, 

c. fremstilles ved vindkraft, vandkraft, bio- 
gas eller anden vedvarende energi, og 
som forbruges af producenten, 

d. fremstilles på nødstrømsanlæg i tilfælde, 
hvor den normale elektricitetsforsyning 
svigter. 

2.1 § 11, stk. 4, nr. 1, ændres »lokaler indrettet 
til lagring af oste, når lagringen er en integreret 
del af ostningsprocessen« til: »lokaler specielt 
indrettet til lagring af oste eller spegepølser, 
når lagringen er en integreret del af henholds- 
vis ostningsprocessen og spegepølseproduk- 
tionen«. 

§ 11.---  
Stk. 2-3. 
Stk. 4. Der ydes dog tilbagebetaling for: 

1) Varmt brugsvand omfattet af stk. 3, som 
anvendes til fremstilling af varer, der er 
bestemt for afsætning, og som et led i for- 
arbejdningen vaskes, renses eller rengøres 
i eller med særlige anlæg, samt opvarm- 
ning a rum, som anvendes til fremstilling 
af varer, der er bestemt for afsætning, og 
som et led i forarbejdningen udsættes for 
temperaturændringer såsom opvarmning, 
kogning, ristning, destillation, sterilisa- 
tion, pasteurisering, dampning, tørring, 
inddampning, fordampning eller konden- 
sering i særlige rum med en driftstempera- 
tur på mindst 45° C eller i malekabiner og 
lokaler indrettet til lagring af oste, når lag- 
ringen er en integreret del af ostningspro- 
cessen. Afgiften tilbagebetales, uanset at 
opvarmningen af det særlige rum også bi- 
drager til opvarmning af andre lokaler 
m.v., jf. dog stk. 6. 

2) 홢  
Stk. 5-10. 

§4  

I lov om kuldioxidafgift af visse energipro- 
dukter, jf. lovbekendtgørelse nr. 718 af 8. sep- 
tember 1993, som senest ændret ved § 1 i lov 
nr. 417 af 14. juni 1995 og § 1 i lov nr. 420 af 14. 
juni 1995, foretages følgende ændringer: 

1. I § 1, nr. 2, indsættes efter »koks m.v.,«: 
»bortset fra varer omfattet af lovens § 1, nr. 
4,«. 

§ 1. Der svares en kuldioxidafgift til stats- 
kassen af varer, der er afgiftspligtige efter 
I) 홢  
2) lov om afgift af stenkul, brunkul og koks 

m.v., 
3)-4) -  -  -  

2. I § 2, stk. 1, indsættes som nr. 13: 
»13) andre varer henhørende under position 

2713,2714 eller 2715 i EU's kombinerede 
nomenklatur 
a) med et vandindhold på mindst 27 

pct.: 224 kr. pr. t 
b) med et vandindhold på mindre end 27 

pct.: 311 kr. pr. t«. 

§ 2. Afgiften udgør for 
1)-12) 홢  

Stk. 2-3. 

3.1 § 5, stk. 1, nr. 2, § 12, nr. 2, § 13, stk. 3, nr. 2, 
og § 14, nr. 2, indsættes efter »nr. 5-7«: »og 
13«. 

§ 5. Den afgiftspligtige mængde for en af- 
giftsperiode opgøres 
1) 홢  
2) for varer omfattet af § 2, stk. 1, nr. 5-7, ef- 

ter bestemmelserne i § 5 i lov om afgift af 
stenkul, brunkul og koks m.v. 

3-4) 홢  

§ 12. Virksomheder, der er registreret efter 
§ 3, skal føre regnskab 
1) 홢  
2) over de af § 2, stk. 1, nr. 5-7, omfattede 

varer efter bestemmelserne i § 11 i lov om 
afgift af stenkul, brunkul og koks m.v., 

3-4) 홢  

§ 1 3 . - -  
Stk. 3. For afregning af afgiften gælder i øv- 

rigt 
1) 홢  
2) for de af § 2, stk. 1, nr. 5-7, omfattede varer 

bestemmelserne i § 10 a, § 12, stk. 2, og 
§§ 14-16 a i lov om afgift af stenkul, brun- 
kul og koks m.v., 

3-4) 홢  

§ 14. De statslige told- og skatternyndighe- 
der er berettiget til at foretage eftersyn m.v. i 
de virksomheder, der omfattes af loven, 
I) 홢  
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2) for de af § 2, stk. 1, nr. 5-7, omfattede varer 
efter bestemmelserne i §§ 17-19 i lov om 
afgift af stenkul, brunkul og koks m.v., 

3-4) 홢  

4. § 7, stk. 1, nr. 3, affattes således: 
»3) afgiftspligtige varer omfattet af § 2, stk. 1, 

nr. 5-7 og 13, der anvendes til fremstilling 
af elektricitet i kraftværker og kraftvarme- 
værker, der afsætter elektricitet, eller til 
dampskibsfart og jernbanedrift efter be- 
stemmelserne i henholdsvis § 7, stk. 1 og 
stk. 2, i lov om afgift af stenkul, brunkul 
og koks m.v. Bestemmelserne i § 7, stk. 4, i 
lov om afgift af stenkul, brunkul og koks 
m.v. finder tilsvarende anvendelse, og«. 

5.1 § 7, stk. 3, nr. 1, og § 11 ændres »nr. 9-12« 
til: »nr. 9-13«. 

§ 7. Fritaget for afgift er 
1)-2) 홢  
3) afgiftspligtige varer omfattet af § 2, stk. 1, 

nr. 5-7, der anvendes til fremstilling af 
elektricitet i kraftværker og kraftvarme- 
værker, der afsætter elektricitet, eller til 
jernbanedrift efter bestemmelserne i hen- 
holdsvis § 7, stk. l og 2, i lov om afgift af 
stenkul, brunkul og koks m.v. Besternmel- 
serne i § 7, stk. 4, i lov om afgift af stenkul, 
brunkul og koks m.v. finder tilsvarende 
anvendelse, og 

4) - - - 
Stk. 2 
Stk. 3. Afgiften tilbagebetales for 

1) afgiftspligtige varer omfattet af § 2, stk. 1, 
nr. 1-7 og nr. 9-12, der anvendes af en virk- 
somhed, der er registreret efter merværdi- 
afgiftsloven, til sejlads med skibe og fi- 
skerfartøjer, der ikke er omfattet af stk. 1, 
dog bortset fra lystfartøjer, eller anvendes I 
på anden måde end som motorbrændstof 
eller brændstof til fremstilling af varme el- 
ler anvendes til fremstilling af elektricitet, 
som ikke er ftitaget for afgift efter 
stk. 2. 

2-3) 
Stk. 4. 
§ 11. Ved indførsel fra steder uden for EF 

af varer omfattet af § 2, stk. 1, nr. 1-7 og nr. 
9-12, svares afgift efter bestemmelserne i § 13 
i lov om energiafgift af mineralolieprodukter 
m.v., § 10 i lov om afgift af stenkul, brunkul 

og koks m.v. eller § 13 i lov om afgift af natur- 
gas og bygas. 

6. I § 9, stk. 2, ændres »nr. 10-12« til: »nr. 
10-13«, og »32« ændres tre steder til: »35«. 

§ 9 . 홢  
Stk. 2. Virksomheder, der er registreret ef- 

ter merværdiafgiftsloven, kan dog få 75 pet. af 
afgiften efter nærværende lov tilbagebetalt af 
afgiftspligtige varer omfattet af § 2, stk. 1, nr. 
1-7 og nr. 10-12, der anvendes som nævnt i nr. 
1-14 i bilaget til denne lov, og af varer omfat- 
tet af § 2, der anvendes som nævnt i nr. 15-32 
bilaget til denne lov. For de i nr. 15-32 i bila- 
get til denne lov nævnte anvendelser kan af- 
giftspligtige varer anvendt til ventilation i for- 
bindelse med de omtalte anvendelser med- 
regnes som en del af den anvendelse, der er 
omfattet af bilaget. For de i nr. 2-32 i bilaget 
nævnte anvendelser ydes den forhøjede tilba- 
gebetaling på betingelse af, at forbruget ved- 
rører en årlig produktion på mindst 10 t. Til- 
bagebetalingen ydes efter et fradrag pr. kg fu- 
elolie, der er anvendt til varmefremstilling, 
bortset fra olie vedrørende aktiviteter omfat- 
tet äf § 66, stk. 1, i rnerværdÜìfgiftsloven eller 
olie forbrugt i olieraffinaderier. Fradraget er 
3. øre pr. kg fuelolie fratrukket ikke tilbagebe- 
talt afgift af fuelolie efter lov om afgift af 
svovl. Uanset svovlafgiftens størrelse udgør 
fradragèt dog mindst 0 øre. 

Sik. 3-11. 

7. I bilaget til loven indsættes i nr. 13, 2: pkt, 
efter »sker en koncentration af calciUIIlcarbo- 
natprodukterne«: »samt afgiftspligtige varer 
bortset fra elektricitet til opvarmning af gips- 
pladehærdel oka ler «. 

8. I bilaget til loven indsættes i nr. 14, 3. pkt., 
efter »ekstraktion«: »eller presning«. 

9. I bilaget til loven indsættes i nr. 21 som 3. 
홢 pkt.: 

» Elektricitet anvendt til fremstilling af papir 
og pap i andre former end ruller, eller ark er 
dog ikke omfattet, når papiret eller pappet har 
andre former end æggebakker. .Afgiftspligtige 
varer anvendt direkte til fremstilling af ægge- 
bakker af andre materialer er også omfattet.«. 

10. I bilaget til loven indsættes i nr. 22 efter 
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»cellulose«: »eller pulp af retur- og affaldspa- 
pir og pap«. 

11. I bilaget til loven indsættes som nr. 33-35: 
»33) Elektricitet anvendt ved fremstilling af 

de under punkt 1-16 nævnte varer, i det 
omfang elektriciteten anvendes i ind- 
dampningsanlæg, hvor mindst 40 pct. af 
væsken fordampes ved en temperatur på 
under 90 pct af væskens kogepunkt un- 
der normalt tryk, dog højst 4 kWh pr. 
tons bórtdampet væske. 

34) Der anvendes direkte til blanding af for- 
skellige gummiarter med henblik på 
fremstilling af ubearbejdede plader, 
bånd eller batch af ikke vulkaniserede 
gummiblandinger, samt fremstilling af 
kalandrede transportgummibånd på ba- 
sis heraf ikke yderligere forarbejdet end 
vulkaniseret. 

35) Der anvendes direkte til fremstilling af 
syntetiske organiske pigmenter og frem- 
stilling af præparater i forbindelse her- 
med.«. 

Liste over anvendelse af afgiftspligtige 
varer, der er omfattet af særlig tilbagebetaling 
1)- 12) 홢  
13) Der anvendes direkte til opvarmning, 

inddampning, tørring eller brænding af 
kalk, kridt, kridtsten, marmor og andre 
calciumcarbonatprodukter, gips, moler, 
bentonit og andre lerarter, ferrosulfat, 
kobbersulfat og calciumoxid samt gød- 
ningsstoffer med et tørstofindhold på 
mindst 90 pet., heraf mindst 5 pet. fosfat 
efter tørring. Elektricitet anvendt direkte 
til fremstilling af calciumcarbonatpro- 
dukter dog alene i form af opvarmning 
og tørring samt til drift af særlige anlæg, 
hvorved der som led i forarbejdningspro- 
cessen sker en koncentration af calcium- 
carbonatprodukterne, er dog også omfat- 
tet. 

14) Der anvendes direkte ved fremstilling af 
vegetabilske olier, sukkerstoffer og pro- 
teiner på baggrund af olieholdige frø, 
nødder og frugter. Videreforarbejdning 
af vegetabilsk olie til teknisk eller kemisk 
brug er også omfattet. Forbrug af elektri- 
citet ved ekstraktion af olie fra frugter og 
nødder m.v. samt ved ekstraktion af pro- 
teinstoffer fra den oliefrie kage er omfat- 
tet. 

15)-20) 
21) Der anvendes direkte til fremstilling af 

papir og pap på basis af retur- og affalds- 
papir og pap eller pulp heraf eller cellu- 
lose samt anvendes til formaling af cal- 
ciumcarbonatprodukter til pulver med en 
diameter på højst 3 my, i det omfang pul- 
veret er bestemt til at anvendes til frem- 
stilling af papir. Dette gælder dog ikke 
afgiftspligtige varer, der anvendes til ef- 
terbehandling af papir eller pap, herun- 
der efterfølgende fremstilling af papir og 
pap eller andre papir- og papprodukter 
på basis af færdigfremstillet papir, bort- 
set fra coatning eller glitning. 

22) Der anvendes direkte til fremstilling af 
cellulose. 

23)-32 ) 

§5  

I lov nr. 235 af 6. april 1995 om ændring af 
lov om energiafgift af mineralolieprodukter 
m.v. (Afgiftsdifferentiering i forbindelse med 
dampretur m.v.), som ændret ved § 3 i lov nr. 
411 af 14. juni 1995, foretages følgende æn- 
dringer: 

1. I § 3, stk. 1, udgår: », jf. dog stk. 2 og 3«. 

2. § 3, stk. 2-4, ophæves. 

§ 3. Loven træder i kraft dagen efter be- 
kendtgørelsen i Lovtidende, jf. dog stk. 2 og 
3. 

Stk. 2. Skatteministeren fastsætter ikraft- 
trædelsestidspunktet for § 1, stk. 1, nr. 10-14, 
§ 1, stk. 7, § 3, stk. 2, 2. pkt., § 11, stk. 2, sidste 
pkt., § 14, stk. 3, 3. pkt., og § 35, stk. 3, i lov 
om energiafgift af mineralolieprodukter m.v., 
som affattet ved denne lovs § 1, nr. 3-5 og nr. 
7-9, der dog tidligst kan sættes i kraft dagen 
efter bekendtgørelsen i Lovtidende. 

Stk. 3. Afgiften af benzin udleveret fra ben- 
zinstationer udstyret med dampretur svares 
fra lovens ikrafttræden til 31. december 1997 
efter følgende satser: 

Blyholdig benzin med blyindhold over 0,013 g 
pr. 1 udleveret fra benzinstationer udstyret med 
dampretur: 
Ved dag- Ved 
temperatur 15° C 
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359 øre/l 356,0 øre/l fra lovens ikrafttræ- 
den til 30. september 1995 

364 øre/l 361,0 øre/l i perioden 1. okto- 
ber 1995-31. december 1995 

372 øre/l 368,9 øre/l i perioden 1. januar 
1996-31. december 1996 

377 øre/l I . 373,9 øre/l i perioden 1. januar 
I I l 1997-31. december 1997 

Blyfri benzin med blyindhold på højst 0,013 g 
I pr. I udleveret fra benzinstationer udstyret med 

dampretur: 
Ved dag- Ved 
temperatur 15° C 
294 øre/l 291,6 øre/l fra lovens ikrafttræ- 

den til 30. september 1995 
299 øre/l I 296,5 øre/l i perioden 1. okto- 

ber 1995-31. december 1995 
307 øre/l 304,4 øre/l i perioden 1. januar 

1996-31. december 1996 
312 øre/l 309,4 øre/l i perioden 1. januar 

1997-31. december 1997 
Stk. 4. Mgiftsdifferentieringen fot benzin 

udleveret fra benzinstationer udstyret med 
dampretur finder anvendelse for benzin, der 
fra det af skatteministeren fastsatte ikrafttræ- 
delsestidspunkt Udleveres til forbrug fra regi- 
strerede oplagshavere, angives til fortoldning 
eller modtages fra udlandet. 

§ 6  

I lov nr. 411 af 14. juni 1995 om ændring af 
lov om energiafgift af mineralolieprodukter 
m.v. (Afgiftsfòrhøjelse) foretages følgende æn- 
dringer: 

1. I § 4, stk. 1, udgår: », jf. dog stk. 2«. 

2. §: 4, stk. 2' og 3, ophæves. 

'<홢홢홢 § 4. Loven træder i kraft den 1. januar 1996, 
jf. dog stk. 2. 

Stk. 2. Skatteministeren fastsætter ikraft- 
trædelsestidspùnktet for § 11 stk. 1, nr. 10 og 
11, i lov om energiafgift af mineraloliepro- 
dukter m.v., som affattet ved denne lovs § 1, 
nr. 1, 

Stk. 3. Afgiftsdifferentieringen for benzin 
udleveret fra benzinstationer udstyret med 
dampretur finder anvendelse for benzin, der 
fra det af skatteministeren fastsatte ikrafttræ- 
delsestidspunkt udleveres til forbrug fra regi- 

strerede oplagshavere, angives til fortoldning 
eller modtages fra udlandet. 

홢 ."§7 

I lov nr. 421 af 14 juni 1995 om afgift af 
svovl foretages følgende ændringer: 

1. I § 1, nr. 3, og i § 32, t »fyringstjære«: »og 
bitumen uden vand«. 

2. 1,§ 1, nr. 6, og i 홢 32 tilføjes efter »jordolie- 
koks«: »og bitumen med vand«. 

3. I § 1, ..nr. 14, indsættes efter »træflis,«: 
»skovflis, træpiller,«. 

§ 1. Der betales afgift af svovlindholdet i 
følgende yarer, såfremt varen indeholder over 
0,05 pet. svovl: 

... D-2) 홢  
3) Fyringstjære 
4)-5) -  -  
6) Jordoliekoks 
7)-13)'홢- 
14) Træ, træflis, halm, affald og andre svovl- 

holdige brændsler, der indfyres i produk- 
tionsanlæg med en indfyret effekt på over 
1.000 kW. 

4. § 2, 'stk. 3, affattes således: 
«Stk. 3. Såfremt registrerede virksomheder, 

som anvender varer omfattet af § 1, nr. 14, med 
et afgiftspligtigt svovlindhold, ikke foretager 
måling af den samlede mængde svovl udledt til 
luften,, opgøres afgiften ud fra virksomhedens 
forbrug af disse varer. Afgiften udgør: 
1) Træpiller uden svovlholdigt bindemiddel 

10 kr. pr. t 
2) Træpiller med svovlholdigt bindemiddel 40 

kr. pr. t 
3) Skovflis, træaffald og andet træ, jf. dog stk. 

4,11 kr. pr. t 
4) Halm 20 kr. pr. t 
5) Affald 9 kr. pr. t« 

5. § 2, stk. 4, affattes således: 
»Stk. 4. Såfremt virksomheder, der anvender , 

varer med et afgiftspligtigt svovlindhold nævnt 
i stk. 3, nr. 3, udtager prøver af vandindholdet i 
brændslet, reduceres afgiften forholdsmæssigt 
med vandindholdet i pet.«. 

6. Efter § 2, stk. 4, indsættes som nyt stykke: 
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»Stk. 5. For virksomheder, der ikke indkø- 
ber brændsler omfattet af § 2, stk. 3, kan afgif- 
ten opgøres til 70 øre pr. GJ nyttiggjort varme 
eller elproduktion.« 

Stk. 5 bliver herefter stk. 6. 

§ 2. Afgiften udgør 20 kr. pr. kg svovl i de i 
§ 1 nævnte varer. 

Stk. 2. 
Stk. 3. Såfremt registrerede virksomheder, 

som anvender varer omfattet af § 1, nr. 14, 
med et afgiftspligtigt svovlindhold, ikke fore- 
tager måling af den samlede mængde svovl 
udledt til luften, opgøres afgiften ud fra virk- 
somhedens samlede energiproduktion op- 
gjort i GJ, der anvendes i eller afsættes af 
virksomheden. Afgiften udgør: 
1) Træ, træflis m.v. 80 øre pr. GJ 
2) Halm 160 øre pr. GJ 
3) Affald 115 øre pr. GJ 

Stk. 4. Registrerede virksomheder, som 
ikke betaler afgift af udledning af svovl til luf- 
ten efter stk. 2, og som indfyrer en blanding af 
varer nævnt i § 1, nr. 1-13, og varer nævnt i 
§ 1, nr. 14, skal af varer nævnt i § 1, stk. 1, nr. 
14, betale afgift efter de i stk. 3 nævnte satser 
pr. GJ. Der fastsættes følgende standarder for 
energifremstillingen: 
1) 11 træ, træflis m.v. frembringer 12,5 GJ 
2) 11 halm frembringer 12,5 GJ 
3) l t affald frembringer 7,5 GJ 

Stk. 5. 

7.1 § 32, stk. 1, ændres », der ligger over« til: 
»eller det beløb, jf. § 2, stk. 3, der ligger over 
nedennævnte bundfradrag på:«. 

8.1 § 32, stk. 1, udgår afsnittene »Træ, træflis, 
m.v. og halm til brændselsformål« og »Affald 
til brændselsformål«, og i stedet indsættes: 

»Træpiller til brændselsformål Kr./t 
Fra lovens ikraftræden til 
31. december 1996 
36 kr. pr. t 

1. januar 1997 -  31. december 199727 kr. pr. t 
1. januar 1998 -31, december 1998 18 kr. pr. t 
1. januar 1999 - 31. december 1999 9 kr. pr. t 

Skovjlis til brændselsformål 
Fra lovens ikrafttræden til 
31. december 1996 38 kr. pr. t 
1. januar 1997 -  31 .december 1997 29 kr. pr. t 

1. januar 1998 -  31. december 1998 19 kr. pr. t 
1. januar 1999 -  31. december 1999 10 kr. pr. t 

Halm til brændselsformål 
Fra lovens ikrafttræden til 
31. december 1996 32 kr. pr. t 
1. januar 1997 -  31. december 1997 24 kr. pr. t 
1. januar 1998-31. december 1998 16 kr. pr. t 
1. januar 1999 -  31. december 1999 8 kr. pr. t 

Affald til brændselsformål 
Fra lovens ikrafttræden til 
31. december 1996 19 kr. pr. t 
1. januar 1997 -31. december 1997 14 kr. pr. t 
1. januar 1998 - 31. december 1998 10 kr. pr. t 
1. januar 1999 - 31. december 1999 5 kr. pr. t 

For virksomheder omfattet a f  § 2, stk. 5, udgør 
bundfradraget: 

Øre/GJ nyttiggjort 
varme eller elpro- 

duktion 
Fra lovens ikraftræden til 
31. december 1996 232 øre/GJ 
1. januar 1997 -  31. december 1997 174 øre/GJ 
1. januar 1998-31. december 1998 116 øre/GJ 
1. januar 1999 -  31. december 1999 8 øre/GJ« 

9. I § 32 indsættes efter stk. 2 som nyt stykke: 
»Stk. 3. Såfremt virksomheder, der anvender 

varer med et afgiftspligtigt svovlindhold nævnt 
i § 2, stk. 3, nr. 3, udtager prøver af vandind- 
holdet i brændslet, reduceres bundfradraget 
forholdsmæssigt med vandindholdet i pct.« 

Stk. 3-5 bliver herefter stk 4-6 

§ 32. I perioden fra lovens ikrafttræden til 
31. december 1999-betales der alene afgift af ' 
den del af svovlindholdet i varer omfattet af 
§ I, der ligger over 

Gas- og dieselolie, petroleum, blyholdig og bly- 
. .  fri benzin, autogas (LPG) og anden flaskegas 

(LPG), raffinaderigas og naturgas 
pet. 

svovl 
Fra lovens ikrafttræden til 

31. december 1996 0,05 
1. januar 1997 - 31. december 1997 0,05 
I. januar 1998 - 31. december 1998 0,05 
1. januar 1999 - 31. december 1999 0,05 

De anførte svovlprocenter er vægtprocen- 
ter af varernes vægt ekskl. vand. 
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- Fuelolie 
I Fra lovens ikrafttræden til l.. 홢 < I I 
31. december 1996 0,4 
1. januar 1997 - 31. december 1997 0,3 
1. januar 1998 - 31. december 1998 0,2 
1. januar 1999 - 31. december 1999 > - , 0,1 '. 

De anførte svovlprocenter er vægtprocen- 
ter af varernes vægt ekskl. vand. 

Fyringstjære 
Fra lovens ikrafttræden til 홢 - I - I I 

31. december 1996 . 0,36 : 
1. januar 1997 - 31. december 1997 0,27 
1. januar 1998 - 31. december 1998 홢 홢 0,18 

- 1. januar 1999 - 31. december 1999 0,09 , 
De anførte svovlprocenter er vægtprocen- 

ter af varernes vægt ekskl. vand. 

Stenkul (inkl. stenkulsbriketter), koks, cinders 
og koksgrus 
홢 Fra lovens ikrafttræden til 

31. december 1996 0,28 
1. januar 1997 - 31. december 1997 , 0,21 

. ' 1. januar 1998 - 31. december 1998 0,14 , 
1. januar 1999 - 31. december 1999 0,07 

De anførte svovlprocenter er vægtprocen- 
홢 ter af varernes vægt ekskl. vand. 홢 . I -, 

. Brunkulsbriketter og brunkul 

. Fra lovens ikrafttræden til , 홢 1,1 
31. december lYYó u,zu 

. 1. januar 1997 - 31. december 1997 0,15 
1. januar 1998 - 31. december 1998 : , . . -- 0,10 
1. januar 1999 - 31. december 1999 , 0,05 , , 

De anførte svovlprocenter er vægtprocen- 홢 
ter af varernes vægt ekskl. vand. 

Jordoliekoks 
Fra lovens ikrafttræden til I l 1,1 

31. december 1996 0,32 
1. januar 1997 - 31. december 1997 0,24 
1. januar 1998 - 31. december 1998 0,16 
1. januar 1999 - 31. december 1999 l ' , l. ' 0,08 

De anførte svovlprocenter er vægtprocen- 
ter af varernes vægt ekskl. vand. 

Træ, træflis m.v. og halm til brændselsformål 
Fra lovens ikrafttræden til ' ' 

31. december 1996 0,20 
1. januar 1997 31. december 1997 0,15 

I 1. januar 1998 - 31. december 1998 , 0,10 
1. januar 1999 - 31. december 1999 0,05 

Affald til brændselsformål 
Fra lovens ikrafttræden til 홢, l 1,11 홢 I I 

,, 31. december 1996 0,16 
1. januar 1997 - 31. december 1997 0,12 
1. januar 1998 - 31. december 1998 0,08 
1. januar 1999 - 31. december 1999 0,04 홢 

Stk. 2-5. - -  -  ' :, <, I I I 홢 . . l 1 

10. I § 34, stk. 3, indsættes efter »træflis«: », 
skovflis, træpiller«. > .' 1, > 

11. l §  34, stk. 3, indsættes som nr. 18,19 og 20: 
>>18) Træpiller 17,5 GJ/t 
19) Bitumen uden vand . . . . . . . . .  27,9 GJ/t 
20) Bitumen med v a n d . . . . . . . .  39,7 GJ/t«. I 

§34.- 홢  
Stk. 2. 
Stk. 3. Energiindholdet som I nævnt i stk. 2 

udgør: I . I . 
1) Gas- og dieselolie . . . . . . . . . .  35,9 

Mi/i I 
2) . Fuelolie 40,4 MJ/ 

kg 
3) Fyringstjære 36,4 MJ/ 

kg 
4) Petroleum . . . . . . . . . . . . . . . . . .  34,8 

MJ/l 
5) Spi ldol ie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  40,4 - 

MI/I 
6) Stenkul og stenkulsbriketter ... 25,2 

GJ/t 
7) Koks, cinders og koksgrus 29,3 

GJ/t 
8) Jordoliekoks 31,4 

GJ/t 홢 
9) Brunkulsbriketter og brunkul .. 18,3 

GJ/t 
10) Blyholdig benzin 32,9 

' MI/I - 
11) Blyfri benzin 32,9 

MI/I 
12) Anden flaskegas (LPG) . . . . . . .  46,0 MJ/ 

: kg 
13) Gas (bortset fra LPG), der frem- 

kommer ved raffinering af mi- 
neralsk olie (raffinaderigas) 
samt som biprodukt i raffine- 
ringsprocesser 52,0 

GJ/t 
14) Naturgas . . . . . . . . . . .  J... 39,6 MJ/ 

Nm3 
15) Træ og træflis m.v. 14,7 

GJ/t 홢 : 홢 



Tillæg A (235) Folketingsåret 1995-96 1873 

Bilag til f. t. 1. vedr. energiafgiftslove m.v. 

16) Halm 14,5 
GJ/t 

17) Affald 9,4 
GJ/t 

Stk. 4-5. -  -  -  

§ 8  

I lov nr. 2 af 3. januar 1992 om statstilskud 
til energibesparelser i erhvervsvirksomheder, 
som ændret ved § 2 i lov nr. 284 af 27. april 
1994 og lov nr. 406 af 14. juni 1995, foretages 
følgende ændringer: 

1. § 2, stk. 2-4, affattes således: 
»Stk. 2. Tilskud til formål som nævnt i stk. 1, 

nr. 1 og 2, samt til brug af energirådgivere og 
-medarbejdere, jf. stk. 1, nr. 6, kan ydes til 
momsregistrerede erhvervsvirksomheder, der 
ejer, driver eller bruger de omfattede anlæg. 
Tilskud til disse formål ydes ikke til virksom- 
heder, der ikke kan betragtes som egentlige er- 
hvervsvirksomheder. 

Stk. 3. Tilskud til formål som nævnt i stk. 1, 
nr. 3-5 og nr. 6, bortset fra brug af energirådgi- 
vere og -medarbejdere, kan ydes til virksomhe- 
der, grupper af virksomheder, branche- og er- 
hvervsorganisationer eller lignende. 

Stk. 4. Der ydes kun tilskud til landplaceret 
virksomhed. Tilskud ydes ikke vedrørende 
transportmidler. Forsyningsvirksomheder kan 
ikke opnå tilskud.». 

§ 2 . -  홢  
Stk. 2. Tilskud til projekter vedrørende 

gennemførelse af energieffektiviserende for- 
anstaltninger og til gennemførelse af energi- 
syn kan ydes til de erhvervsvirksomheder, der 
ejer, driver eller bruger de omfattende anlæg. 

Stk. 3. Tilskud til udarbejdelse af branche- 
energiundersøgelser og standardløsninger 
kan ydes til brancheorganisationer, grupper 
af virksomheder eller lignende. 

Stk. 4. Forsyningsvirksomheder, virksom- 
heder, der ikke kan betragtes som egentlige 
erhvervsvirksomheder, og virksomheder, der 
ikke modtager tilbagebetaling efter § 9 i lov 
om kuldioxidafgift af visse energiprodukter, 
kan ikke opnå tilskud. 

2. § 3, stk. 2, affattes således: 
»Er afgørelsen om tilskudsudbetaling truffet 

af Energistyrelsen, kan tilskud på mindre end 
10.000 kr. ikke udbetales.«. 

§ 3. --- 
Stk. 2. Ved tilskudsudbetalinger foretaget 

af Energistyrelsen kan der ikke udbetales til- 
skud på mindre end 10.000 kr. 

Stk. 3-4. 

3.1 § 5 indsættes efter »lov«: »eller regler fast- 
sat i medfør af denne«. 

§ 5. Energistyrelsens afgørelser efter denne 
lov kan ikke indbringes for højere admini- 
strativ myndighed. 

235 Fremsatte lovforslag (undt. finans- og tillægsbev.lovforslag) 


